
1 
 

 Nedělník pro 28. neděli v mezidobí 15. 10. 2023 
 

1. ČTENÍ Iz 25,6-10a 
Kniha proroka Izaiáše je souborem textů z různých období. Náš úryvek patří do tzv. apokalypsy 
(kap. 24–27) z 8. stol. př. Kr. Velká vize budoucnosti ve skutečnosti slouží jednak jako 
varování bezbožných, ale především povzbuzuje věrné, které Bůh jako vítězný král zachrání. A to 
se týká všech národů! 
Hospodin zástupů vystrojí všem národům na této hoře tučné hody, hody s 
výborným vínem; budou to šťavnatá jídla a vybraná vína. Na této hoře sejme závoj, 
který halil všechny lidi, přikrývku, která kryla všechny národy. 
Zničí smrt navždy, Pán, Hospodin, setře slzy z každé tváře. Odejme hanbu svého 
lidu na celé zemi, neboť Hospodin to pravil. V ten den se řekne: „Hle, náš Bůh, 
doufali jsme v něho, že nás vysvobodí; on je Hospodin, v něho jsme doufali, jásejme 
a radujme se z jeho spásy, neboť Hospodinova ruka spočine na této hoře.“ 
ŽALM 23 
Snad nejznámější žalm je vyznáním důvěry v Boha. Liturgie nás zve, aby naše srdce zpívalo stejný 
chvalozpěv důvěry. 
Odpověď: Smím přebývat v Hospodinově domě na dlouhé, předlouhé časy. 
Hospodin je můj pastýř, nic nepostrádám, – dává mi prodlévat na svěžích 
pastvinách, – vodí mě k vodám, kde si mohu odpočinout, – občerstvuje mou duši. 
Vede mě po správných cestách – pro svoje jméno. – I kdybych šel temnotou rokle, 
– nezaleknu se zla, vždyť ty jsi se mnou. – Tvůj kyj a tvá hůl, – ty jsou má útěcha. 
Prostíráš pro mě stůl – před zraky mých nepřátel, – hlavu mi mažeš olejem, – má 
číše přetéká. 
Štěstí a přízeň mě provázejí – po všechny dny mého života, – přebývat smím v 
Hospodinově domě – na dlouhé, předlouhé časy. 
2. ČTENÍ Flp 4,12-14.19-20 
Uvedený text je ze závěru epištoly. Pavel dostal finanční pomoc do vězení a projevuje svoji vděčnost, 
která však není závislostí na darech. Druhá část textu jsou poslední slova dopisu před závěrečným 
pozdravem. 
Bratři! Dovedu žít v odříkání a dovedu žít v hojnosti. Seznámil jsem se důvěrně se 
vším: se sytostí i hladověním, s nadbytkem i nedostatkem. Všechno mohu v tom, 
který mi dává sílu. Ale jste hodní, že jste mi pomohli v mém tíživém postavení. 
A protože můj Bůh je přebohatý, skvěle vám to odplatí skrze Krista Ježíše ve všem, 
cokoli budete potřebovat. Bohu, našemu Otci, buď sláva na věčné věky! Amen. 
ZPĚV PŘED EVANGELIEM 
Aleluja. Otec našeho Pána Ježíše Krista ať osvítí naše srdce, abychom pochopili, 
jaká je naděje těch, které povolal. Aleluja. 
EVANGELIUM Mt 22,1-14 
 



2 
 

Ježíš vjel do Jeruzaléma před velikonočními svátky. Situace je krajně vyhrocená. Jeho slova jsou již 
velmi ostrá a směřují jako poslední memento k velekněžím. Úryvek má dvě části, které spolu 
souvisí jen volně. Ježíš v něm otevírá otázku přijetí pohanů do společenství. 
Ježíš mluvil k velekněžím a starším lidu v podobenstvích: 
„Nebeské království je podobné králi, který vystrojil svému synovi svatbu. Poslal 
služebníky, aby svolali hosty na svatbu, ale ti nechtěli přijít. 
Poslal znovu jiné služebníky se vzkazem: ‘Řekněte pozvaným: Hostinu jsem 
přichystal, moji býci a krmný dobytek jsou poraženi, všechno je připraveno, pojďte 
na svatbu!’ Ale oni nedbali a odešli, jeden na své pole, jiný za svým obchodem. 
Ostatní pochytali jeho služebníky, ztýrali je a zabili. 
Krále to rozhněvalo. Poslal svá vojska, vrahy zahubil a jejich město vypálil. 
Potom řekl svým služebníkům: ‘Svatební hostina je sice připravena, ale pozvaní jí 
nebyli hodni. Jděte proto na rozcestí a pozvěte na svatbu, koho najdete.’ Služebníci 
vyšli na cesty a shromáždili všechny, které našli, zlé i dobré, takže svatební síň byla 
plná hostí. 
Když vstoupil král podívat se na hosty, uviděl tam člověka, který neměl na sobě 
svatební šaty. Řekl mu: ‘Příteli, jak jsi sem přišel bez svatebních šatů?’ On se 
nezmohl na slovo. Tu řekl král sloužícím: ‘Svažte mu ruce i nohy a vyhoďte ho ven 
do temnot. Tam bude pláč a skřípění zubů.’ Mnoho je totiž povolaných, ale málo 
vyvolených.“ 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 
Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• Dnes v neděli 15. 10. se koná pravidelná měsíční sbírka na opravy a údržbu. 
• V neděli 22.10. se koná sbírka na misie.  

 
 
 
 

SVÁTOST SMÍŘENÍ  
• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 

před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


3 
 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Obvykle se nyní zpovídá ve zpovědnici. 
• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 

pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nebo ke dveřím do zahrady nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba. Nejlepší čas pro 
takovou svátost smíření je v pátek od 16.00 do 17:00. 

 
• VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 

• Ve čtvrtek 19. 10. od 16:30. 
Po skončení hodiny je společná modlitba s krátkou katechezí pro všechny ročníky 
v kapli v budově CMG. 

• Zde je přihláška: 
https://bit.ly/přihláškadovýukynáboženstvívprostějově2023 

 
PŘÍPRAVA NA PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ  

• Druhé setkání, na které přijdou děti v doprovodu jednoho z rodičů bude v pátek 
20. 10. v 16.00 na faře.  

Zde vyplňte přihlášku: 
https://bit.ly/přihláškanapřípravunaprvnísvatépřijímánívprostějově2024  
(kdo máte v ruce vytištěný Nedělník, tak odkaz najdete na farních stránkách 
povyseni.dpv.cz) 

PŘÍPRAVA NA BIŘMOVÁNÍ 
• Starší skupinka v úterý v 19:00, mladší ve středu v 19:00. 

 
„MLADÉ SPOLEČENSTVÍ“ 

Na vlnách evangelia 
Po prázdninovém odpočinku bychom se rádi pokusili o "mladé společenství" letos 
pod názvem "Na vlnách evangelia". Sejdeme se, zazpíváme nějaké kytarovky, 
poděkujeme Pánu za uplynulý týden, popovídáme si o nějakém duchovním tématu a 
dostaneme požehnání; nic složitého :) - ale hlavně - budeme tvořit společenství a 
sdílet svoji víru, protože "Kde jsou dva nebo tři..." 

Pokud je Ti tedy přibližně 18-30 let a uděláš si čas v pátek 8. září v 19.30, kdy 
máme první setkání v rybárně na faře u Povýšení, moc rádi Tě uvidíme! :)  

S jakýmikoliv otázkami se můžeš obrátit na Lidušku Indrovou (FB nebo tel. č. 
775209310), nebo další účastníky Davida I., Kláru K., otce Pavla Barbořáka... 



4 
 

Těšíme se na setkání! 
DUCHOVNÍ ČETBA 

• Představuji Vám nabídku na společnou duchovní četbu. Dnes máme nesčetné 
množství duchovní literatury, ale často se nám nedostává čas a potřebná 
pravidelnost a vytrvalost k její četbě. Tato nabídka spočívá v tom, že bychom se 
jednou v týdnu sešli na jednu hodinu a společně četli nějakou duchovní knihu – 
většina času by byla věnována četbě a byla by i krátká chvíle na otázky nebo 
reakce na přečtené. (Zájemce nemusí přijít pokaždé, stačí, když si pokaždé přečte 
patřičný úryvek). Pokračování ve čtvrtek 19. 10. v 19:00 na faře.  
 

AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 
• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 

někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    
• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 

farní kancelář.  
• V tomto týdnu jsou volné úmysly: neděle 18:00 sv. Josef – zapsat si je můžete 

v sakristii u PsK. 
• V neděli po deváté u CaM v Paxu a po hrubé u PsK u kostela kavárna.  
• Dnes v neděli 15. 10. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání. 
• V neděli 22. 10. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání. 
Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
 
 
 
 
 
 
Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
• KOSTEL sv. Petra a Pavla 

-          příležitost ke svátosti smíření pravidelně půl hodiny před začátkem 
bohoslužeb. 
-          modlitba růžence v pondělí od 16:45 (růženec celý); čtvrtek, sobota od 
6:00; pátek v 18:00. V měsíci říjnu pamatujeme v modlitbě na papeže Františka, 
biskupy a účastníky synodu v Římě (Vatikánu) 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/


5 
 

-          ve středu adorace od 18:00 
-          v pátek „Adorace nejen pro mládež“ od 19:15 
-   Příští neděli bude sbírka na misie (sobota v 17:00; neděle 9:00 a 18:00) Po ranní 
mši sv. bude opět misijní jarmark s jednoduchou nabídkou pro ty, kdo chtějí 
přispět na misie. 
 

• Poděkování: 
-       všem, kdo přispěli do dnešní sbírky na opravy 
 

• TREFA (Petrská fara): 
·       v úterý začínají manželské večery 
·       Od října po celý školní rok pravidelné středeční bohoslužby, začátek v 17:30. 
Jsou zváni všichni, zvláště zveme děti školního věku, mládež, rodiny s dětmi. 
·       Od středy 18.10. pravidelné zkoušky sboru v 19:15 
·       Ve čtvrtek v 18:00 setkání pastorační rady 
·       V pátek v 15:30 schůzka ministrantů 
·       V sobotu v 15:00 setkání nad Biblí "Vezmi a čti"; v 17:30 misijní štrůdlování 
  
Příspěvky na TREFU (splátky dluhu) můžete posílat na účet: 35-
1500354379/0800 (Česká spořitelna) Na všechny dárce pamatujeme v modlitbách 
a také při adoraci každý čtvrtek od 7:30 – 9:00 v kapli na TREFĚ. 
Do pondělka 16.10. je možné se přihlásit na pouť ministrantů, která bude 
v sobotu 21.10. v Cholině. Přihlašování probíhá na stránkách SHM 
– www.shmpv.cz 
Na pouť ministrantů jsou zváni i rodiče. Přihlašování na 
stránce: http://ministranti.info/ 

 
Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
 
 
Rodinné centrum  

Zveme otce a jejich syny ve věku 9-15 let na víkendový pobyt  
„EMANUEL aneb VZÁCNÝ ČAS S OTCEM“                                               
Termín: 13.10. – 15.10. 2023 
Místo pobytu: Annaberg u Bruntálu 
cena za otce a syna: plná – 2.250, - sponzorská – 2500,- 
Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/Zrue1  

http://www.shmpv.cz/
http://ministranti.info/
mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/
https://1url.cz/TMl5a


6 
 

KURZ MANŽELSKÉ VEČERY 
8 úterků od 17. 10. 2023 v 18:30-21:00 
Cena: 1.750 na osobu, nezisková cena pokrývá: 8x2 večeře, příručky, nájem a 
výzdobu 
Kde: Římskokatolická fara, Lidická 1a, Prostějov 
přihlašujte se do 30. 9. 2023 na: https://1url.cz/Br2wS   
KONTAKT PRO VŠECHNY AKCE:  
Blanka Neckařová 732 293 954; cprprostejov@ado.cz 
Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 

 
SKAUTI 

• Zážitky na celý život 
Ymca skaut Prostějov 11. oddíl Patroni lesa rád přijme nové členky i členy ve 
věku 6-15 let. 
Schůzky míváme každou středu, pořádáme nejrůznější jednodenní i vícedenní 
akce a letní tábory. Jsme oddíl, který má dlouholetou tradici. 
Kontakty: 732 758 460 - Jana Pošvářová; https://ymcaprostejov.webnode.cz/; 
instagram: patroni_lesa 
 

SMH 
 

• Zveme Vaše děti na podzimní tábory 
 

• Pro děti od 7 do 12 let chystáme v termínu 25.10. - 28.10. tábor na chatě 
Annaberg. Můžete se těšit na nabitý program, nové kamarády a chvíle strávené s 
Bohem. 
Nemáš žádný program o podzimních prázdninách? Pojeď s námi! Potřebujeme 
totiž zjistit, co za dobrodružství nás čeká ve světě, který se nachází za tajnými 
dveřmi. 
  

• Pro starší děti ve věku od 12  do 15 let chystáme v termínu 26.10. - 29.10. 
pobytový tábor v Písařově. Čeká nás napínavý detektivní příběh, skvělé zážitky, i 
chvíle strávené s Bohem. 
Krásně sychravý podzimní den, šálek horkého kakaa a přípravy v plném proudu. 
Za pár týdnů se totiž sjede celá široká rodina, aby všichni společně oslavili 
zasloužené kulatiny jejich milovaného dědečka. Co by se tak asi mohlo stát? 

 
 

https://1url.cz/Br2wS
mailto:cprprostejov@ado.cz
https://ymcaprostejov.webnode.cz/


7 
 

Mše svaté v Prostějově od 15. 10. do 22. 10. 2023 
den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
15. 10. 28. NEDĚLE V MEZIDOBÍ  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

pondělí 
16. 10. Pondělí 28. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 
Úterý 
17. 10. 

Památka sv. Ignáce Antiochijského, 
biskupa a mučedníka Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
18. 10. Svátek sv. Lukáše, evangelisty 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Cyrila a Metoděje 17:00 
Trefa – Petrská fara 17:30 

Čtvrtek 
19. 10. Čtvrtek 28. týdne v mezidobí 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
20. 10. Pátek 28. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00  
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
21. 10. Sobota 28. týdne v mezidobí 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Jana Nepomuckého 17:00 

Neděle 
22. 10. 29. NEDĚLE V MEZIDOBÍ  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

 
 
 
 
 



8 
 

Dopis národního ředitele papežských misijních děl k misijní 
neděli 22. října 2023 

 
Vážení a milí bratři a sestry, srdečně Vás zdravím. 

Následující neděli budeme slavit Světový den misií, u nás známý pod názvem Misijní 
neděle, letos na téma: „Kráčejme po cestě s hořícím srdcem.“ (srov. Lk 24,13–35) Slavíme 
ho již od roku 1926 ve všech katolických farnostech světa. Během Misijní neděle se všichni 
společně modlí a finančně přispívají do světového fondu solidarity, ze kterého jsou 
podporovány projekty na pomoc potřebným a mladým církvím ve všech kontinentech 
skrze Papežské misijní dílo šíření víry. 

Ze získaných prostředků se zajišťuje kvalitní a systematická pomoc nejchudším ve více než 
tisícovce diecézí světa. Dovolte mi, abych Vám upřímně poděkoval za modlitby  a veškerou 
podporu papežských misií v loňském roce. Díky Vaší štědrosti jsme mohli pomoci chudým 
lidem v šesti zemích čtyř kontinentů částkou více než 17,7 milionů korun. Pomáháme tak v 
Zambii, Bangladéši, Indii, Srí Lance, Papui Nové Guynei a Paraguayi s pastoračními a 
edukačními projekty. Podporujeme katechisty, stavby a opravy kostelů a kaplí. Pomáháme 
lidem zlepšovat životní podmínky a podporou řeholních kongregací a diecézních organizací 
podáváme pomocnou ruku všem potřebným. 

Papež František ve svém poselství k této neděli zvolil téma, které vychází z vyprávění o 
emauzských učednících v Lukášově evangeliu (srov. 24,13–35). V tomto evangelijním 
příběhu vnímáme proměnu učedníků prostřednictvím několika sugestivních obrazů: jejich 
srdce hořelo, když jim Ježíš objasňoval Písmo, otevřely se jim oči, tak že ho poznali, a nakonec se 
jejich nohy vydaly na cestu. Zamyslíme-li se nad těmito třemi aspekty, které odrážejí cestu 
všech učedníků misionářů, můžeme obnovit své nadšení pro evangelizaci v dnešním světě. 
Tak jako ti dva učedníci vyprávěli ostatním, co se jim cestou přihodilo, můžeme radostně 
vyprávět o Kristu Pánu, jeho životě a úžasných věcech, které jeho láska vykonala v našem 
životě. 

Vykročme s hořícím srdcem, otevřenýma očima a kráčejícíma nohama, abychom 
zapalovali Božím slovem srdce ostatních lidí, otevírali jejich oči pro Ježíše a všechny pozvali, 
aby šli společně na cestě míru a spásy, kterou Bůh daroval lidstvu v Kristu. 
Ať Vás všechny provází Duch Svatý a ochraňuje Panna Maria. 
Ze srdce Vám i Vašim blízkým žehná 

jáhen Leoš Halbrštát, národní ředitel 
Papežských misijních děl v České republice 
 


	ŽALM 23
	ZPĚV PŘED EVANGELIEM
	Mše svaté v Prostějově od 15. 10. do 22. 10. 2023

